CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 065/2025

Autoria: Vários Veradores

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, vem apresentar ao Poder Executivo o seguinte pedido de serviço:

SUMULA: Indica a construção de uma praça
no Conjunto Habitacional Roberto da Silva

Vilella, em Lidianópolis.

Indico, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Lidianópolis, Aparecido Buzato,
indicando a viabilidade da construção de uma praça pública no Conjunto

Habitacional Roberto da Silva Vilella.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma praça neste conjunto habitacional visa
proporcionar aos moradores um espaço de lazer, convivência e bem-estar. Trata-

se de uma demanda da comunidade local, que carece de áreas adequadas para

recreação, prática de atividades físicas e integração social.

Além disso, reforçamos o pedido com o intuito de colaborar com o
embelezamento da nossa cidade, tornando Lidianópolis cada vez mais agradável

e acolhedora para todos. Acreditamos que essa obra contribuirá
significativamente para deixar nosso município mais bonito e estruturado.

Por isso, solicitamos a análise da viabilidade técnica e orçamentária

para a execução deste importante benefício à população.

Sala das Sessões Genor da Costa, 09 de julho de 2025.

Danilo Augusto Branco       Saulo Cesar Guerra          Marcelo Donizete Maciel

               Vereador                            Vereador                         Vereador

Luciana de Jesus Maia Moreira     André Faian Delfino        Fabio Pinheiro da Silva

Vereadora    Vereador          Vereador

mailto:camara@cmlidianopolis.pr.gov.br